



یکشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۰۱۹

## ورزشی

### اخبار

### جزئیات مذاکرات اوسمار

### و پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس قصد دارد قرارداد اوسمار ویرا را برای فصل آینده تمدید کند که این موضوع با چرخ سبز سرمربی برزیلی مواجه شده است. به گزارش ایسنا، در شرایطی که هفته‌های پایانی لیگ را پشت سر می‌گذاریم، رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس سعی دارد وضعیت پرسپولیس را برای فصل آینده مشخص کند. او در نخستین گام پیشنهاد تمدید قرارداد را به اوسمار ویرا داده تا به این ترتیب، علاوه بر ایجاد انگیزه برای این مربی در اواخر فصل، شرایط را برای فصل آینده هم تثبیت کند. بر اساس اطلاعاتی که از سوی یک منبع در باشگاه پرسپولیس در اختیاری قرار گرفته است، در جلسه درویش و اوسمار، این مربی برزیلی ابراز تمایل کرده فصل آینده هم به عنوان سرمربی پرسپولیس به کارش ادامه دهد. در همین زمینه اوسمار به باشگاه پرسپولیس گفته به‌زودی مبلغ پیشنهادی خود را به باشگاه اعلام خواهد کرد تا توافقات نهایی و امضای قرارداد انجام شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد قرارداد این مربی به عنوان دستیار یحیی گل محمدی ۱۵۰ هزار دلار بوده که در ادامه وقتی به عنوان سرمربی انتخاب شد به ۲۵۰ هزار دلار افزایش یافته است.

■ ■ ■

### کناره‌گیری هاینز از هدایت ژرمن‌ها در آستانه لیگ ملت‌های والیبال

با کنار رفتن ویتالی هاینز از هدایت آلمان، جانشین او خیلی سریع انتخاب شد. الکساندر وایبل به عنوان جانشین ویتالی هاینز در تیم‌هلی والیبال آلمان انتخاب شد. سرمربی جدید با کاری دشوار برای هدایت ژرمن‌ها روبه‌رو است، چرا که آلمان‌ها در انتخابی المپیک پاریس در سال گذشته نتوانستند سهمیه کسب کنند با این حال، آنها همچنان شانس بازی در المپیک را دارند و امیدوارند بتوانند در لیگ ملتها امتیازهای لازم را به دست بیاورند. ویتالی هاینز در سال‌های اخیر سرمربی تیم آلمان بود اما این سرمربی بلژیکی تصمیم گرفت از سمت خود کناره‌گیری کند. ژرمن‌ها تحت هدایت هاینز فراز و نشیب زیادی را تجربه کردند. در نهایت اگر چه جواز صعود به المپیک به دست نیامد ولی کار هاینسن مثبت ارزیابی شد. یازومیر زاکریچ، عضو فدراسیون فوتبال آلمان درباره رفتن هاینز گفت: ما از تصمیم او بسیار متأسفیم. این خبیر برای ما فالگلگیر کننده بود. با توجه به نقش او در والیبال آلمان خیلی دوست داشتمیم در تیم بماند اما به تصمیمش احترام می‌گذاریم و برایش آرزوی بهترین‌ها را داریم. فدراسیون والیبال آلمان خیلی سریع جانشینش او را انتخاب کرد و در نهایت الکساندر وایبل آلمانی جایگزین هاینز بلژیکی شد. او مربی شناخته‌شده‌ای در آلمان است که سال‌ها هدایت باشگاه درسدن را بر عهده داشته و ۴ قهرمانی آلمان را به دست آورده است. الکساندر وایبل که در تیم ملی جوانان هم کار کرده است، در این باره گفت: ما می‌خواهیم به بازی‌های المپیک صعود کنیم. لیگ ملتها اهمیت زیادی برای ما دارد و باید برای هر دیدار مثل فینال آماده شویم و امتیازهای لازم را به دست بیاوریم.

■ ■ ■

### گواردیولا: پارسال لوکاکو ما را قهرمان اروپا کرد!

پپ گواردیولا فوتبال را بازی اتفاقات دانست و ضمن اشاره به فینال فصل قبل گفت شاید اگر روملو لوکاکو مهاجم اینتر نبود، سرمربی قهرمانی را از دست می‌داد. پپ گواردیولا در نشست خبری خود به فرصت‌های گلزنی از دست رفته روملو لوکاکو در فینال فصل گذشته لیگ قهرمانان بین اینتر و منچسترسیتی اشاره کرد. در فینال، مهاجم بلژیکی در دقیقه ۸۹ با ضربه سر از فاصله کمتر از ۶ متری دروازه سیتیزن‌ها گلزنی نکرد و در نتیجه سیتی توانست برتری یک بر صفر را حفظ کرده و قهرمان شود. این آخرین بازی لوکاکو برای اینتر قبل از انتقال او به رم در تابستان ۲۰۲۳ بود. در روی دیگر سکه، این اوج موفقیت برای گواردیولا و منچسترسیتی بود و سرانجام به انتظار آنها برای قهرمانی اروپا پس از سرمایه‌گذاری‌های ۱۵ سال گذشته پایان داد و نام گواردیولا را بیشتر در کتاب‌های تاریخ ثبت کرد. پپ که تیمش چهارشنبه گذشته با شکست از رئال حذف شد، در حالی که برتری مطلق در طول بازی داشت، درباره اینکه می‌گویند سیتی تیم فوق‌العاده‌ای است، پاسخ جالبی داد: «تا من اینطور فکر نمی‌کنم. هرچند این احساس را داشته باشم. می‌گویند ما تیم فوق‌العاده‌ای هستیم، ولی اگر در فینال فصل قبل لوکاکو فرصت‌هایش را گل می‌کرد، ما قهرمان نمی‌شدیم. در عوض امسال ما شانس‌های زیادی برابر رئال از دست دادیم و آنها در نهایت صعود کردند. این فوتبال است و باید با اتفاقاتش کنار آمد.»

■ ■ ■

### VAR چینی در لیگ برتر ایران



رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد تشریفات ورود VAR چینی به ایران فراهم شده است. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد تشریفات ورود VAR چینی به ایران فراهم شده است. مسؤولان فدراسیون فوتبال روز گذشته جلسه‌ای را در سازمان برنامه و بودجه به همراه وزیر ورزش و جوانان و رئیس شرکت توسعه و تجهیز برگزار کردند تا تشریفات ورود VARچینی به ایران فراهم شود. قرار است فدراسیون فوتبال سیستم کمک داور ویدئویی را از چین خریداری کند.

**عبدالله دارابی:** هر ۲ تقابل استقلال و شمس‌آذر قزوین در لیگ، جذاب و دیدنی از کار درآمد. قزوینی‌ها در هر ۲ بازی ۲ گل به استقلال زدند و پسه بااگر در بازی برگشت زودتر به خود می‌آمدند می‌توانستند چون بازی رفت، از صدرنشین لیگ امتیاز هم بگیرند ولی به زغم باخت، شوکی جدی به نکونام و شاگردانش وارد کردند؛ آن هم در دقایق پایانی بازی و در ورزشگاه آزادی، جلوی چشم هواداران حریف و در حالی که با ۳ گل عقب بودند! شاید حالا دقیقی و مدیران باشگاه و قطعاً هواداران قزوینی، افسوس فروش بازیکنان‌شان در نیم‌فصل را بیش از پیش بخورند!

شاید روند این بازی به نوعی جواب منتقدان نکونام هم بود که چرا تیمش پس از یک گل به فاز دفاعی می‌رود؟ او تیمش را بهتر می‌شناسد و لایذ زودتر از اینها دریافته است که برخی بازیکنانش در صورت رسیدن به گل‌های متوالی، اینچنین بی‌خیال بازی را سپری می‌کنند و چنین عقوبت خطرناکی در کمین تیمش نشسته است! اما روی دیگر ماجرا این است که چرا تیمی که می‌تواند در غیاب چندین مهره اصلی‌اش، چنین هجومی و زیبا بازی کند و با اختلاف ۳ گل آن هم از تیمی پراکنیزه و پرتلاش پیش بیفتد، در سایر بازی‌ها اینچنین بازی نمی‌کند؟ و چرا ای مهم دیگر اینکه: به چه علت بازیکنانش با آن تجربه و جایگاه جدول تیمی و حساسیت بازی‌ها، مسابقه را اینگونه وا می‌دهند؟ مروری بر بازه زمانی گل‌های خورده استقلال در این بازی بیندازید؛ آنها در دقایق ۸۲ و ۸۴ بازی گل خوردند، در حالی که بیشتر بازیکنان‌شان در زمین خودی و به اصطلاح در فاز دفاعی بودند ولی نه اثری از پرسینگ درست بود و نه یارگیری موثر! گل دوم شمس‌آذر در پی ۴ پاس متوالی قزوینی‌ها در زمین حریف، صاحب توپ شدن فخریان پسل محوطه

جریمه استقلال، چرخش بدون دردرس وی و شوتی که در محاصره ۴ مدافع (۲ نفر مقابل وی و ۲ نفر پشت سرش) به گل به تبدیل شد، به دست آمد! از ابتدای حرکت تیمی منتج به این گل، با اینکه استقلالی‌ها تعدد نفرات در زمین خود داشتند ولی اثری از پرس و یارگیری درست از سوی آنها دیده نشد. حال آنکه در ظاهر با بازیکن صاحب توپ و دریافت‌کننده یارگیری کرده بودند! روی گل امامعلی نیز همین عدم پرس و یارگیری مشهود بود، در حالی که در دقایق ۶۲ و ۶۴ شمس‌آذری‌ها ۲ ارسال خطرناک از کناره‌ها داشتند که همین ضعف استقلالی‌ها مشاهده شد، منتها اولی شوتی سرکش بود که از روی سر مهاجمان قزوینی به بیرون رفت و دومی را دروازه‌بان در میان اهمال‌کاری روزبه و سلیمی، دفع کرد. در ثانیه‌های آخر بازی نیز بازیکن شمس‌آذر از پشت هجده قدم آبی‌پوشان و فضایی آزاد، شوترتی کرد که در آغوش حسینی جای گرفت.

استقلال پس از گل سوم می‌توانست روی ضدحملاتش باز هم دروازه حریف را تهدید کند اما تکروی‌های بیجا و پاس‌های اشتباه مانع از آن شد که بی‌خیالی و غرور بازیکنان و در برخی، افت بدنی را غمزد می‌کرد.

اینگونه بازی کردن دقیقی را باید ستود؛ تیمی که با جمعی از بازیکنان بدون اسم و رسم ولی خودباور و پرتلاش، حتی در برابر بزرگان نیز پا پس نمی‌کشد و هراسی از نام و آوازه‌شان ندارد و همواره فوتبالی چشم‌پوزا ارائه می‌دهد. نکونام نیز باید از این بازی، تلنگر و هشدار جدی را دریافت کرده باشد و فکری برای آن بکند تا بقیه‌گیر تیمش در کورس قهرمانی نشود ولی افسوس دارد که استقلال با توجه به دقایق پایانی بازی با شمس‌آذر قید فوتبال هجومی را بزند!

شبی که ورزشگاه آزادی اوج هیجان را تجربه کرد

## لذت ۹۰ دقیقه فوتبال

استقلال برای قهرمانی نیاز به برد در این ۶ دیدار دارد تا سایه سنگین پرسپولیس را که با اختلاف یک امتیاز در تعقیب او است احساس نکند. قهرمانی دست خود استقلال است. با پیر و قهرمان شو و یا با لغزشت قهرمانی را به پرسپولیس هدیه بد! ■ **رضاوند: هفته‌های آخر را با VAR**

#### برگزار کنید

آرش رضاوند، هافبک استقلال پس از برتری ۳ بر ۲ تیمش برابر شمس‌آذر قزوین در رابطه با این دیدار اظهار داشت: بازی خیلی خوبی بود و دست هواداران درد نکند. خدا را

شکر شرمنده آنها نشدیم و توانستیم به پیروزی برسیم. وی در رابطه با اشتباهات داوری تصریح کرد: به نظر من هفته‌های آخر لیگ باید با VAR برگزار شود تا حق تیمی خورده نشود و در نهایت تیمی که حقش است قهرمان شود. هافبک استقلال درباره واکنشش به تعیین قهرمان در فضای مجازی که منجر به ابلاغیه کمیته انضباطی شد، گفت: نمی‌خواهم وارد این موضوع شوم. ما تصور می‌کردیم بازی رودرو حساب می‌شود، اما گویا امسال شرایط متفاوت است.

رضاوند ادامه داد: شرایط ما از ابتدای فصل را همه می‌دانند. سختی زیادی کشیده‌ایم و تنها دلخوشی ما همین هواداران هستند. تلاش ما این است که هواداران را خوشحال کنیم. وی در پاسخ به این سوال که تاکنون چند درصد از



#### مدافع استقلال به تراکتور می‌رسد

مدافع استقلال می‌تواند در دیدار تیمش مقابل تراکتور در هفته آینده لیگ برتر به میدان برود. آرمن سهرابیان، مدافع استقلال می‌تواند در دیدار تیمش مقابل تراکتور در هفته آینده لیگ برتر فوتبال به میدان برود. سهرابیان که به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه کشاله ران نتوانست در دیدار روز گذشته برابر شمس‌آذر به میدان برود با توجه به فاصله ۱۲ روزه تا دیدار برابر تراکتور که چهارشنبه هفته آینده برگزار می‌شود مشکلی برای همراهی آبی‌پوشان نخواهد داشت.

شوک شمس‌آذر هم نتوانست خانه شماره یک جدول را از استقلال بگیرد

# آبی‌ها برای صدر جان می‌دهند



قرارداتان را گرفته‌اید، توضیح داد: درصداها را گفته‌ایم. حالا بحث مالی نیست و فقط تلاش می‌کنیم برنده بازی باشیم تا هواداران خوشحال شوند. کورس سنگینی داریم. ۶ بازی سخت باقی مانده است اما تیم خوبی داریم و امیدوارم به حق‌مان برسیم.

#### چشمی می‌خواهیم همه چیز در زمین منصفانه باشد

روزبه چشمی، هافبک – مدافع استقلال هم پس از کسب پیروزی این تیم مقابل شمس‌آذر اظهار داشت: ابتدا از تماشایان تشکر می‌کنم. سنگ تمام گذاشتند، دم آنها گرم. بازی باید شرایطش بهتر از اینها به پایان می‌رسید ولی خودمان بازی را راحت دیدیم. آن هم بعد از ۳ بر صفر و شرایط برای‌مان سخت شد. قطعاً باید از این بازی درس بگیریم و امیدوارم این اتفاق دیگر رخ ندهد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاران که هواداران استقلال مشکل تیم را مدیریت دانسته‌اند، گفت: هفته پیش گفتیم باید تعامل و حمایت شود. باید همه به همدیگر کمک کنیم، ۶ هفته باقی مانده و باید حمایت خیلی قوی‌تر از تیم و بازیکنان بشود. هافبک – مدافع استقلال در پاسخ به این سوال که داوری‌ها برای تیم‌ها یکسان است؟ گفت: اگر هم حرفی زده می‌شود به خاطر اتفاقاتی است که رخ می‌دهد؛ اتفاقاتی که در یکسری بازی‌ها رخ می‌دهد. دیدید که هفته پیش چه اتفاقاتی رخ داد. ما همان‌ها را بازگو می‌کنیم. فقط انصاف می‌خواهیم. می‌خواهیم همه چیز در زمین منصفانه باشد.

گردن‌کشی و مسخره کردن حکم کمیته انضباطی توسط دروازه‌بان استقلال

## حکمی که بازدارنده نبود

باشگاه‌ها و بازیکنان تره هم برای آن خرد نکندند. پیش‌تر شاهد کاهش محرومیت و به نوعی بخشش برخی بازیکنان تیم‌های مختلف بوده‌ایم که مشخص می‌کند کوتاه آمدن در مورد قانونی، زمینه‌ساز افزایش بی‌قانونی خواهد شد. پیش‌تر در این مورد هشدار

داده بودیم اگر کمیته انضباطی و اخلاقی نسبت به چنین مواردی محکم و بازدارنده ظاهر نشوند، هرگز شاهد اصلاح رفتار بازیکنان نخواهیم بود. یک سخره از اتفاقات اراک نگذشته بود که مصاحبه حسینی نشان داد وی به هیچ عنوان تأدیب نشده است و با افتخار از حرکتی که انجام داده است حرف می‌زند.



گرفته‌شد برای بازیکنان بازدارنده نباشد و بازیکنان پس از آن گردن‌کشی کنند.وقتی پای جرایم تعلیقی برای بازیکن به میان می‌آید و باشگاه مربوط به جای توجیه بازیکن، اراحتی و بدون کمترین هزینه با آن مواجه می‌شود، این اتفاقات دور از انتظار نخواهد بود؛ اتفاقی که می‌تواند نشان کمیته‌های انضباطی و اخلاقی را اراحتی زیر سوال ببرد و به نوعی، دیگر

**گزارش مهدی تقوی:** درحالی که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بعدازحرکت عجیب‌ودور از عرف دروازه‌بان استقلال در اراک، او را به یک جلسه محرومیت از بازی به صورت تعلیقی و جریمه ۳۰۰ میلیون تومانی محکوم کرد، در عین نابوری شاهد گردن‌کشی مجدد این بازیکن بودیم به طوری که علاوه بر انجام مصاحبه، طعنه تندی را متوجه کمیته انضباطی کرد. این امر نشان می‌دهد جرایم کمیته انضباطی به جای اینکه بازدارنده باشد، مورد سخره برخی بازیکنان قرار می‌گیرد. در تازه‌ترین اظهارنظر انجام شده، سیدحسین حسینی، کاپیتان استقلال که به دلیل نقض اصول کلی رفتار و بدرفتاری نسبت به مقام رسمی مسابقات (پایس برگزارکننده بازی استقلال – آلبومینوم در اراک) با جریمه ۳۰۰ میلیونی و یک جلسه محرومیت تعلیقی مواجه شده بود، جمعه شب در تازه‌ترین اظهارنظر گفت: جریمه‌ام فدای سر آن هوادار خانم!

## عاقبت باج‌دهی به شیطان

اجدادی خود، راهکار دیگری در این باره متصور نیست. در جریان جنگ اخیر غزه، نگاه ماهوی افکار عمومی دنیا به پرونده اشغال فلسطین تغییر کرد. اکثریت قریب به اتفاق ساکنان کره خاکمی معنای نسل‌کشی، کودک‌کشی و اشغالگری را در یافتند. اکنون دیگر جایی برای تنفس صهیونیسم باقی نمانده و متعاقباً، طرفداران گفتمان سازش‌نیز در مرحله حیات نباتی قبل از مرگ به سر می‌برند. سرنوشته فلسطین نه در جلسه رای‌گیری شورای امنیت، بلکه در بطن منظومه مقاومت و اصلاخ گفتمانی و عملیاتی آن تحقق خواهد یافت. در این میان، تکلیف کسانی که قادر به درک حادقلی‌ترین وقایع جاری در دنیا امروز و منطقه نباشند مشخص است! مهره‌های بازی آمریکا در روند سازش با دشمن کودک‌کش صهیونیست نیز از این قاعده مستثنا نیستند. شاید این مهره‌ها زمانی به خود بیایند که دیگر هیچ کورسویی برای نجات آنها از مرگ سیاسی توأم با ذلت باقی نمانده باشد.

## شعله‌های ایدئولوژی آمریکا

دانشگاه، رسانه و همه چیز را کنترل می‌کند. یک مثال خوب برای این موضوع جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ است. با شروع جنگ ۳ میلیون انگلیسی در خیابان تظاهرات و پیاده به سمت لندن حرکت می‌کنند تا بگویند انگلیس نباید وارد جنگ شود اما تونی بلر کار خود را انجام می‌دهد. مگر نرد گویوند در دولت‌های دموکرات اگر جامعه مدنی فعال شود کنش دولت‌ها را جهت می‌دهد؟ چگونه است که قدرت کار خود را انجام می‌دهد. این یعنی ایدئولوژی کار خود را انجام می‌دهد.

«جامعه‌شناس و عضو هیات‌علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

www.vatanemrooz.ir